
Velkommen til 
interessentskabsmøde i 

Middelgrundens Vindmøllelaug
I/S 27. marts 2019



Dagsorden
1. Valg af dirigent

2. Valg af referent og stemmetællere

3. Ledelsens beretning samt orientering om driften

4. Regnskab og budget

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og småkager

6. Valg af ledelse i ulige år:

Per Vølund, Christian Bille Jendresen og Hans Christian Sørensen modtager genvalg.

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhring og Alfred Christensen modtager genvalg

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitz modtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Ledelsens beretning
for 2018



Dagsorden

4. Regnskab og budget

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og småkager

6. Valg af ledelse i lige år:

Per Vølund, Christian Bille Jendresen og Hans Christian Sørensen modtager genvalg.

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhringog Alfred Christensen modtager genvalg

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitzmodtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Regnskab 2018 & 
Budget 2019

v. Per Vølund

Middelgrundens 

Vindmøllelaug



Driftsøkonomisk Udfordring
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Regnskab 2018
Indtægter: Budget 18  Resultat 18 Noter

Salg af el 11.600.000 9.706.099 27.024.608 kWh á 0,36 kr

Renter (netto) 20.000 18.384
Diverse                (2.000)                        -   Uafhentede Udlodninger >5år gamle

Driftsindtægter i alt 11.618.000 9.724.483

Udgifter:

Mølle-vedligehold 6.000.000 5.305.353 PMT

36kV-vedligehold 300.000 38.780 Radius / Danmarks Vindmølleforening

Vedligehold-sejlads 1.000.000 1.082.479 PMT

Driftsledelse 160.000 295.097 Conwind

Elforbrug 100.000 90.898 Elforbrug i møllerne

Forsikring 720.000 473.401 Ansvarsforsikring

Informationsmaterialer 40.000 16.130 Nyhedsbrev

Forsendelse, porto & gebyr 30.000 27.734 Årlig udsendelse af Nyhedsbrev

Møder og ledelse 60.000 68.133 IS-møde + Ledelsesmøder

Administration 280.000 308.952

Revision 75.000 73.000 Partner Revision

Kontingenter 70.000 72.505 Danmarks Vindmølleforening

Driftsudgifter i alt 8.835.000 7.852.462

Resultat 2.783.000 1.872.021

Henlæggelse 2.800.000 1.900.000

Resultat efter Henlæggelse -17.000 -27.979

Resultat før henlæggelse pr andel 69 46

Udbetaling pr. andel kr 0 kr 0



Henlæggelser til Nedtagning

Henlagt til og med 2015: 8.861.000 kr

Henlagt 2016: 2.500.000 kr

Henlagt 2017: 6.500.000 kr

Henlagt 2018: 1.900.000 kr

Henlagt til og med 2018: 19.761.000 kr

SWECO estimering af nedtagningsomkostning 25 mio.kr



Aktiver og Passiver Ultimo 2018

Møller&Anlæg 6.000.000 kr

Inventar 9.290 kr

Vindenergi DK (andel) 280.000 kr

Reservedele 2.202.008 kr

Tilgodehavender (december el o.a.) 1.731.404 kr

Likvider 19.445.178 kr

Aktiver Total 29.667.880 kr

Egenkapital 9.157.019 kr

Henlæggelser 19.761.000 kr

Leverandør-gæld (PMT m.m.) 621.196 kr

Anden gæld 128.665 kr

Passiver Total 29.667.880 kr



Budget 2019
Indtægter:  Resultat 18 Budget 19 Noter

Salg af el 9.706.099 12.800.000 Budget: 40.000.000 kWh á 0,32 kr

Renter 18.384 15.000
Diverse  -                          -   Uafhentede Udlodninger >5år gamle

Driftsindtægter i alt 9.724.483 12.815.000

Udgifter:

Mølle-vedligehold 5.305.353 10.500.000 PMT + Leje/Gearkassse-skift

36kV-vedligehold 38.780 40.000 Radius / Danmarks Vindmølleforening

Vedligehold-sejlads 1.082.479 1.000.000 PMT

Driftsledelse 295.097 300.000 Conwind

Elforbrug 90.898 100.000 Elforbrug i møllerne

Forsikring 473.401 85.000 Ansvarsforsikring

Informationsmaterialer 16.130 20.000 Nyhedsbrev

Forsendelse, porto & gebyr 27.734 30.000 Årlig udsendelse til medlemmer

Møder og ledelse 68.133 70.000 ISmøde + Ledelsesmøder

Administration 308.952 280.000

Revision 73.000 75.000 Partner Revision

Kontingenter 72.505 75.000 Danmarks Vindmølleforening

Driftsudgifter i alt 7.852.462 12.575.000

Resultat 1.872.021 240.000

Henlæggelser 1.900.000 0

Resultat efter henlæggelse -27.979 240.000

Resultat pr andel før henlæggelse 46 6

Udbetaling pr. andel kr 0 kr 0



Dagsorden

5. Indkomne forslag: Intet modtaget

Pause med kaffe, te og småkager

6. Valg af ledelse i lige år:

Per Vølund, Christian Bille Jendresen og Hans Christian Sørensen modtager genvalg.

Valg af to suppleanter:
Hans Ove Dyhringog Alfred Christensen modtager genvalg

7. Valg af to interne revisorer og en revisorsuppleant 
Jørn Rasmussen og Johan Gaunitzmodtager genvalg som interne revisorer. Jens Anker 
Hansen modtager genvalg som revisorsuppleant.

8. Eventuelt



Tak for i aften


